[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

СПЕШНЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

18 июля 2019года                               № 62-3              Принято на 32 заседании

д. Голянка                                                                    сельского Совета народных

                                                                                                          депутатов
     О внесении дополнений  в «Положение «О муниципальной службе в Спешневском сельском поселении Корсаковского района Орловской области». принятое Решением Спешневского сельского Совета народных депутатов от 27.12.2012 № 49

     В связи с Протестом прокуратуры Корсаковского района от 19.06.2019г. № 14-2019,  а так же в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008                     № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральными законами от 27.12.2018 № 559-ФЗ и 30.10.2018 № 382-ФЗ, № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Спешневский сельский Совет народных депутатов
                                                        Р Е Ш И Л:
1. Дополнить статью 13.1 Положения пунктом 10 следующего содержания: «муниципальный служащий, являющийся руководителем, в целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования в период замещения им указанной должности.»

2. Дополнить статью 13 пункт 1 Положения, подпунктом 17 следующего содержания: «замещать должности председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с председателем представительного органа муниципального образования, главой муниципального образования, главой местной администрации, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории соответствующего муниципального образования.»

3. Опубликовать данное Решение на сайте Корсаковского района.
Глава сельского поселения                                                           С.В.  Лемягов
                                                                                             .
.